ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2024

V/v khẩn trương thanh lý tài sản

kết cấu hạ tầng cấp nước sạch

nông thôn trên địa bàn huyện

Thực hiện Thông báo số 505/TB-UBND ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước

Hiền tại cuộc họp để nghe báo cáo và cho ý kiến về công tác quản lý, sử dụng và

khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch đô thị và nước sạch nông thôn.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh tại Công văn số

129/SNNPTNT-TL ngày 11/01/2024 về việc đề xuất danh mục công trình cấp

nước sạch nông thôn tập trung đề nghị thanh lý trên địa bàn tỉnh.

Để thực hiện công tác thanh lý các công trình nước sạch nông thôn tập

trung đã hư hỏng, xuống cấp, không có khả năng khắc phục theo quy định, Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu Phòng Tài chính –Kế hoạch huyện, Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện, UBND các xã: Bình Tân Phú, Bình An, Bình Thạnh,

Bình Dương khẩn trương chỉ đạo các đơn vị quản lý công trình cấp nước sạch

nông thôn cần thanh lý trên địa bàn triển khai các nhiệm vụ sau:

1. Triển khai thực hiện các nội dung tại Công văn số 4575/UBND ngày

05/12/2023 của UBND huyện về việc thanh lý tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước

sạch nông thôn trên địa bàn huyện Bình Sơn. Đồng thời, hoàn chỉnh hồ sơ đề

nghị danh mục công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung cần thiết phải sửa

chữa, nâng cấp, duy tu (thực hiện đầy đủ nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại

điểm b mục 2 Thông báo số 505/TB-UBND ngày 20/10/2023). Lưu ý, công trình

sau sửa chữa, nâng cấp phải khắc phục triệt để các tồn tại, hạn chế bảo đảm hoạt

động bền vững, hiệu quả như: Bảo đảm nguồn nước ổn định, công trình an toàn

trước thiên tai; công nghệ xử lý nước hiện đại, phù hợp với điều kiện vùng miền,

phong tục tập quán địa phương; điều tra, khảo sát xã hội học, tham vấn cộng

đồng, đánh giá nhu cầu sử dụng nước thực, khả năng chi trả tiền nước của người

hưởng lợi; phương án quản lý, khai thác; các chính sách hỗ trợ,...

2. UBND các xã chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện thanh

lý tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch nông thôn trên địa bàn huyện Bình Sơn

theo hướng dẫn của Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện tại Công văn số 1623/TC-

KH.CS ngày 12/12/2023. Hoàn thành và gửi hồ sơ về Phòng Tài chính-Kế

hoạch huyện trước ngày 29/02/2024.

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- UBND các xã Bình Tân Phú, Bình

An, Bình Thạnh, Bình Dương.

2

3. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp Phòng Nông nghiệp

và PTNT huyện, báo cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện (Thời gian hoàn

thành trước ngày 05/3/2024).

Sau thời gian trên, địa phương, đơn vị nào chưa hoàn thành nhiệm vụ thì

chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã Bình Tân Phú, Bình An, Bình

Thạnh, Bình Dương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

- Chi cục Thủy lợi tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- HTX NN Bình Dương; HTX HTX Dịch vụ Điện

Bình Thạnh;

- VP. HĐND&UBND: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-01-24T13:45:30+0700

		2024-01-24T15:11:29+0700

		2024-01-24T15:11:29+0700

		2024-01-24T15:11:29+0700

		2024-01-24T15:11:29+0700